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12stycznia 2008 roku
członkowie Automobil-
klubu Wielkopolski

spotkali się w Teatrze Wielkim im.
Stanisława Moniuszki, aby podsu-
mować 84 sezon motorowy. Od 16
lat członkowie klubu  na przemian
gromadzą się w Auli Uniwersytetu,
Teatrze Muzycznym lub w Operze,
aby uroczyście podsumować mi-
niony rok. Wydarzenie to jednak
tym razem miało podwójny wy-
dźwięk, bowiem wieńczyło nie tylko
koniec sezonu, ale również rozpo-
częło oficjalnie obchody 85-lecia
działalności stowarzyszenia.

Po krótkim powitaniu licznie
przybyłych członków i sympatyków
klubu przez redaktora Krzysztofa
Ratajczaka na scenie pojawił się
ekran, na którym wyświetlono w for-
mie prezentacji multimedialnej re-
trospekcję wydarzeń z roku 2007. 

Kluczową sferą naszej działal-
ności są praktycznie wszystkie dys-
cypliny sportów motorowych. Co
roku na Torze „Poznań” organizu-
jemy wyścigi samochodowe, moto-
cyklowe, kartingowe, supermoto,
skuterów oraz driftingu.

Działamy też w wielu innych
dziedzinach motoryzacji. Działacze
realizują swoje pasje uczestnicząc 
w zlotach caravaningowych, wysta-
wach i rajdach pojazdów zabytko-
wych, nawigacyjnych, turystycznych.

Podczas tych rajdów zawodnicy
nabywają i doskonalą wiele umie-
jętności przydatnych w codzien-
nym użytkowaniu samochodu: po-
sługiwanie się mapami i planami
miast (znaki topograficzne, praca 
z kompasem), planowanie trasy po-
dróży, spostrzegawczość i orientację
w terenie, wiedzę turystyczno-kra-
joznawczą, zasady bezpiecznej i kul-
turalnej jazdy, a kierowcy ze spor-
tową żyłką doskonalą technikę pro-
wadzenia auta podczas prób spraw-
nościowych. 

Działania statutowe Automobil-
klubu Wielkopolski obejmują rów-
nież szeroką skalę promocji bezpie-
czeństwa w ruchu drogowym, prze-
prowadzamy bezpłatne akcje kon-
troli stanu  technicznego pojazdów,
organizujemy – nie tylko dla naj-
młodszych – turnieje wiedzy o BRD,
udzielamy pomocy poszkodowa-
nym, organizujemy szkolenia i pre-
lekcje, zabezpieczamy w zakresie
przedmedycznym imprezy moto-
ryzacyjne, prowadzimy szkołę  do-
skonalenia techniki jazdy. 

W zasadzie nie sposób wymienić
w całości spektrum działania nasze-

go klubu, a już na pewno nie da się
w ciągu kilkunastu minut przedsta-
wić wszystkich wydarzeń jakie or-
ganizował lub w których brał udział
Automobilklub Wielkopolski, tak
więc po tym krótkim multimedial-
nym podsumowaniu sezonu przy-
szedł czas, aby udekorować trium-
fatorów i podziękować członkom
klubu, którzy szczególnie przyczynili

się w roku 2007 do rozwoju sportu
motorowego. 

Nie od dziś wiadomo, że jeżeli
chodzi o sport motorowy, to jesteś-
my jednym z najprężniejszych klu-
bów w Polsce.  Kluczową  sferą na-
szej  działalności są praktycznie
wszystkie dyscypliny. Ma to oczywi-
ście swoje odzwierciedlenie w wy-
nikach sportowych, osiągniętych
przez klub. W minionym roku nasi
zawodnicy tradycyjnie zdobyli wie-
le tytułów mistrzowskich oraz pres-
tiżowych nagród i wyróżnień, nie tyl-
ko w kraju, ale również poza jego
granicami. Jakub Głowacki (sport
kartingowy) -  zajął 3 miejsce na świa-
towym finale ROK CUP 2007 we

Włoszech. W sporcie samochodo-
wym Karolina Czapka zdobyła Wice-
mistrza w Mistrzostwach Czeskiej Re-
publiki Division 4 (klasa do 2000)
oraz Wicemistrza FIA Strefy Euro-
py Centralnej, Dariusz Nowicki
uplasował się na drugim miejscu
w ADAC Dacia Logan Cup. Spory
sukces odniosła również załoga Sta-
nisław Gurniewicz/Grzegorz Haląt-
ka w Pucharze Europy Centralnej w
nawigacji. Stanisław Gurniewicz
zdobył tytuł I Wicemistrza Euro-
py Centralnej w klasyfikacji kie-
rowców, a Grzegorz Halątka tytuł
II Wicemistrza Europy Centralnej 
w klasyfikacji pilotów. 

Barwnym elementem uroczys-
tości było przyznanie pucharu Pre-
zesa Automobilklubu Wielkopolski
za najlepiej odrestaurowane auto
w 2007 roku dla Romana Palacza za
samochód Citroen DS. 20 z 1971 r. 

Po Mistrzach przyszła kolej na
uhonorowanie działaczy brązową,
srebrną i złotą odznaką honorową
Polskiego Związku Motorowego i ho-
norową odznaką Automobilklubu
Wielkopolski.  Te najbardziej pres-
tiżowe rozdał osobiście Wicemar-
szałek Leszek Wojtasiak. 

Jan Bieliński otrzymał złotą
odznakę za zasługi dla sportu, An-
drzej Musiał i Krzysztof Śródecki
otrzymali brązowe odznaki, a za
szczególne zasługi dla Wojewódz-
twa Wielkopolskiego honorowe

odznaki przyznano kol. Ryszardo-
wi Kopczykowi i Henrykowi Śró-
deckiemu.

Plakiety za zasługi dla Auto-
mobilklubu Wielkopolski zostały
wręczone Starostwu Powiatowemu
w Poznaniu, Powszechnemu Za-
kładowi Ubezpieczeń oddział okrę-
gowy w Poznaniu oraz Komendzie
Miejskiej Policji w Poznaniu.
Wśród podziękowań nie zabrakło
wyróżnień dla sponsorów wspie-
rających w sposób szczególny dzia-
łalność Automobilklubu Wielko-
polski: Getin Bank, Fox Alarm,
Prince, Forsch Polska, Alma, Hon-
da Karlik, Auto Premium Sp. z o.o.,
Knott Sp. z o.o., Inter Consult
S.A., Pimar Pokrycia Dachowe
Małeccy Sp.J., Lee Motors Le-
szek Liszyński. W sumie rozdano
40 odznak.

Wielkim wyróżnieniem dla Au-
tomobilklubu Wielkopolski jest przy-
znanie przez Europejską Unię Mo-
tocyklową organizacji ostatniej run-
dy Pucharu Europy w Wyścigach
Motocyklowych, która odbędzie się
w dniach 20/21 września 2008  na
Torze „Poznań”. 

Część oficjalną zakończyło wy-
stąpienie Prezesa Automobilklubu
Wielkopolski – Roberta Werle, któ-
ry podziękował wszystkim za wło-
żony trud i zaprosił na symboliczną
lampkę szampana. 

Teresa Cichacka

Z największą przyjemnością odebrałam
wyróżnienie Automobilklubu Wielko-
polski dla firmy Auto Premium i Sunny
za współpracę w minionym roku. Ser-
decznie dziękuję w imieniu Zarządu i pra-
cowników. To dla nas zaszczyt i motywacja
do dalszej pracy i działania, szczególnie
teraz kiedy sporty motorowe rozwĳają się
tak dynamicznie. Mamy nadzieję, na ko-
lejne wspólne „akcje”, a za dotychczaso-
we dziękujemy Panu Prezesowi Auto-
mobilklubu Wielkopolski Robertowi Wer-
le oraz Panu Marcinowi Wojcieszakowi
za wsparcie i cierpliwość.

Małgorzata Stec
Specjalista ds. Marketingu

Auto Premium i Sunny
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